
1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

IČ: 47674954 

zastoupena Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, sp. zn. B 714 

bankovní spojení: *** 

 

(dále také jen „VHZ“) 

 

a 

 

Město Mohelnice 

se sídlem U Brány 916/2, 78985 Mohelnice 

IČ: 00303038 

zastoupené Ing. Pavlem Kubou, starostou města 

bankovní spojení: *** 

 

(dále také jen „město“), 

 

tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PODMÍNKÁCH REALIZACE PROJEKTU 

„Mohelnice – odkanalizování místní části Újezd“ 

 

VHZ_2021_910_03/1 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany shodně konstatují, že do 31. 12. 2022 byly oboustranně řádně vypořádány 

jejich vzájemné závazky ze Smlouvy o podmínkách realizace projektu „Mohelnice – 

odkanalizování místní části Újezd“ (dále také jen „Smlouva“) uzavřené dne 6. 5. 2021, 

týkající se Smlouvou původně sjednaného finančního plnění ve výši 5 137 501,42 Kč. 

 

 

Článek 2 

 

Tento dodatek se uzavírá v návaznosti na ustanovení čl. 3.5 Smlouvy, podle něhož se 

smluvní strany zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě v případě, že přesná částka 

odpovídající reálným (skutečným) nákladům projektu z důvodů víceprací nebo jiných 

nově vzniklých neuznatelných nákladů převýší částku 5.137.501,42 Kč uvedenou 

v čl. 3.1. Smlouvy. Na základě tohoto dodatku poskytne město společnosti VHZ další 

finanční plnění zaokrouhlené na celé tisíce, jehož výše bude odpovídat vzniklým 

vícepracím a neuznatelným nákladům tohoto projektu. 

  



2 
 

Článek 3 

 

Při realizaci projektu „Mohelnice – odkanalizování místní části Újezd“ převýšily jeho 

reálné (skutečné) náklady z důvodu víceprací a jiných nově vzniklých neuznatelných 

nákladů původní částku celkových nákladů 18 970 195,90 Kč uvedenou v čl. 1.1 Smlouvy, 

a to celkem o 554 548,41 Kč a dosáhly tak hodnoty 19 524 744,31 Kč. Podrobný rozpis 

této částky je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku. Podrobné odůvodnění (zdůvodnění 

prováděných víceprací) je obsahem změnových listů č. 1 až 8, které jsou Přílohou č. 2 

tohoto dodatku. Protokoly o předání a převzetí dokončeného díla a o odstranění 

nedostatků jsou přílohou č. 3 tohoto dodatku. 

 

 

Článek 4 

 

Na základě navýšení celkových realizačních nákladů projektu z důvodu víceprací a jiných 

neuznatelných nákladů dle článku 3 tohoto dodatku se navyšuje závazek finančního plnění 

ze strany města vůči VHZ z původní částky 5 137 501,42 Kč uvedené v čl. 3.1 Smlouvy 

o částku 554 548,41 Kč na částku 5 692 049,83 Kč. 

 

 

Článek 5 

 

Město poskytne VHZ k pokrytí vzniklých víceprací a neuznatelných nákladů projektu 

„Mohelnice – odkanalizování místní části Újezd“ finanční plnění formou zápůjčky po 

zaokrouhlení na celé tisíce ve výši 554 000,- Kč, a to v termínu do 31. 5. 2023. 

 

 

Článek 6 

 

VHZ se zavazuje vrátit částku 554 000,- Kč odpovídající sjednanému zvýšení 

finančního plnění ze strany města způsobem sjednaným v čl. 3 Smlouvy, a to nejpozději 

do 31.12.2024 (další termín kapitalizační vlny VHZ), jak vyplývá z posledního 

odstavce čl. 3.5 Smlouvy. 

 

Článek 6 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

 

 

Článek 7 

 

Tento dodatek o třech (3) stranách je sepsán ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

 



3 
 

Článek 8 

 

Uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo města Mohelnice dne 19. 4. 2023 na 5. 

zasedání pod číslem usnesení 98/5/ZM/2023. 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne 28. 4. 2023        V Mohelnici dne 24. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________      ________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.   město Mohelnice 

Ing. Roman Macek      Ing. Pavel Kuba 

předseda představenstva     starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Financování stavební akce „Mohelnice – odkanalizování místní části Újezd“  

Příloha č. 2: Změnové listy č. 1 až č. 8 

Příloha č. 3: Protokoly o předání a převzetí dokončeného díla a o odstranění závad a nedodělků  

 
 


